paruis lnstrumentis ad mensam suam et construere vnum weer 

wlgariter ad piscaturam in fluuio alna ad dimidietatem aque el 

venacionem in solitudine more pruthenorum sepe dicto Medeken 
et suis legitimis successoribus indulgemus Vt hec omnia inuiola- 
biliter perseuerent presentem literam conscribi fecimus et nostro- 
rum Sigillorum munimine vsque ad presenciam domini Episcopi 
communiri Datum Anno domini Millesimo CCC". xxxv?. feria secunda 

proxima post letare in Curia Warmedyth. 
Nos Hermannus dei gracia Episcopus Warmiensis inspectis 

et diligenter attentis literis Strenui et religiosi viri ffratris Hen- 
rici de luttir quondam nostre Ecclesie aduocati super collacio- 
nem iiijr mansorum in terra Berting factam Medeken pru- 
teno que litere nostris presentibus sunt affixe Ea que in eis facta 
ordinata et conscripta sunt cum in eis nullum esse genus aliena- 
cionis neque noue infeudacionis sed vtilitatis Ecclesie Warmiensis 

et successorum nostrorum facta prouisio censeatur Quantum ad 
nos pertinet et de Jure possumus approbamus et prout rite licite 

et iuste facta sunt tenore presencium confirmamus eis nostri Sigilli 
munimine roboratis Datum Warmedyth vij" die Nouembris Anno 

domini Millesimo CCC?. xlvj^. Et si aliquis predictum pruthenum 
occiderit ille idem oceisor xxx marcarum pena sit mulctandus 
dummodo penam euaserit corporalem. 

Abfehrift im Archiv des SDomfapitel8 in rauenburg, Privil.-Bücher F. 
fol. 164—105, E. fol. 136, und im Geh. 3(rdjio zu Königsb., Priv.-Yuch B. 
fol. 117. 

A 271. 

1335. 14. December. SHeilsberg. — Lerfhreibung be8 
Vogtd bou Ermiand, Heinrid bon uter, über dad Kirchdorf 

Veterömwalde bei Butftadt. 

Nach ber Abfchrift ') im lib. priv. antiq. bes Bilch. Arhivs zu (yramenb., 
C. 1. fol. 66. 

Nouerint vniuersi ad quorum audienciam presentes peruene- 
rint quod nos frater Henricus de luter Aduocatus Ecclesie 

1) Mit ber Ueberfchrift: ,Petirswald". — 1375. 11.9toobr. wurben bem 
Dorfe 12 Hufen Wald zugewiefen (a. a. DO. fol. 36), und 1451. 6. Mai verlieh 
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Warmiensis maturo accedente consilio et consensu exposuimus 
vnam villam ad locandam, que Petirswalde est nuncupata cum 
sexaginta mansis mensuratis et debitis granicijs limitatis. eandem 

locacionem siue villam contulimus honesto viro Petro et suis 
veris heredibus iure Colmensi perpetue possidendam de quibus 
mansis conferimus antedicto Petro aut successoribus suis legitti- 

mis de locacione decimum mansum libere ad Sculteciam et tha- 
bernam in eadem villa, quam nemo preediflcare debet et potest 
in illa vendere panes carnes et huiusmodi comestibilia sine omni 
contradiccione cum dimidio iugero ad vtilitatem thaberne. Item 

ad ecclesiam siue plebano in eadem villa iiij? mansos deputamus 
liberos de quibus nulla pars tollere permittetur. Conferimus eciam 
predicto Petro et suis heredibus legittimis in .eadem villa iudicia 

minora que sunt quatuor solidorum iudicia vero maiora que est 

colli et manus amputacio Aduocatus domini Episcopi iudicabit et 
quitquid de dictis iudicijs deriuabitur de hoc scultetus vnam par- 

tem tollet et Aduocatus reliquas duas partes, quitquid autem 
Aduocatus ad indulgendum duxerit, a sculteto sit indultum. Da- 
mus eciam licenciam sepedicto petro, plebano et incolis inibi 
morantibus piscandi in lacubus baugen?) et in paruo lacu?) qui 
tangit ad graniciam eorum cum paruis instrumentis ad mensam 
et non ad vendendum. Excipimus eciam in bonis predictis loca 
conueniencia ad molendina et vias ad hec necessarias que ad 
vtilitatem nostram volumus reseruare. Postremo damus libertatem 
incolis ibidem a festo Natiuitatis christi per duodecim annos, qui- 
bus elapsis in tredecimo anno et sic singulis dabunt de quolibet 

manso censuali dimidiam marcam denariorum monete vsualis ac 

SBifbof Franz bem Orte 6 Hufen, bie vormals zum Gute gamoten gehört Bat» 
ten, gegen einen Zins von 6 guten Mark unb 12 jungen Hlihnern (a. a. OD. C. 
gir. 3. fol. 97). — Bei einer Bermefjung des Dorfs war llebermaf borgefmnben 
worben, von biefem verlieh Bilbof Simon Rupdnicki mittelft Berfehreibung 

vom 22. Scar 1615 bem Lanboogt imb Schloßhauptmanmu von Seeburg, 
Euftadins v. Kuobelsporf, 3 Hufen, bie nähft am Bunte Zehern lagen, 
zu culmifhem Grbredjte (m. a. DD. fol.357), und Bifhof Theodor Potocki 
weitere 3 Hufen mittefg SBer[djreibumg vom 13. Febr. 1722 ben Dorfseinfafien 

für einen Zins von 10 preuß. Gulden von ber Hufe. (Ebenbafelbfi A. Nr. 26. 
Vol. H. fol. 630.) 

2) Vielleicht ber beim Dorfe Bogen fiegenbe, von Hennenberger genannte 
„PBetarn-See“. 

3) Sam mur ber anf ber Qteimannfden Karte unter bem Namen „Lam- 
pten-See” aufgeführte fein. 

29* 
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duos pullos domino Episcopo pro censu in festo superius iam pre- 
dicto dilacione qualibet non obstante. ln quorum omnium memo- 
riam et perpetuam firmitatem presentem literam scribi ac nostri 
appensione sigili vsque ad presenciam domini Episcopi fecimus 

communiri. Huius rei testes sunt viri honesti videlicet Conradus 
Wendephaffe, Johannes Schultetus de Roghusen et alij 
quam plures fidedigni Datum Anno domini Millesimo CCC?. xxxv?. 
sequenti die lucie virginis in Castro nostro Heylsberg.